280-290

*[Faint handwritten notes]*

Karolus imper. iun.

quas praesenti tempore in quibuslibet pagis et territoriis habet  
t deinceps ibide conlate fuerint ad causas iudicario more  
audienda stfreda exigenda aut mansiones t paratas faci  
enda aut fidei iussores tollendos aut homines ipsius monasterii  
tam ingenuos qua et latos distringendos aut ulla retributiones  
aut inlicitas occasiones requirendas ullo unqua tempore  
ingrediaudeat t ea que sup memorata sunt penit. exigere  
presumat. sed liceat memorato abbati suisq. successoribus  
res predicti monasterii sub immunitatis nrae defensione quieto  
ordine uiuere ac residere. et quicquid exinde ius fisci exigere  
poterit totu et ad integru nos p aeterna retributione ad  
pauperes alendos et luminaria eidem monasterio concin  
nenda concedimus qualiter monachi ibide degentes  
p nob p leq. nra atq. stabilitate totius imperii nob ad re  
gendu commissi dmi misericordia aduentus exorare  
delectet. Sed et hoc placuit nob huic inserere auctori  
tati ut licentia habeant rectores huic monasterii  
cu quibuslibet hominib. liberis res et mancipia legalit  
commutare uidelicet ut quicquid iuste et rationabiliter

287

a. 882.  
Reg. 46455.  
O. d.

## De hemli

par saltem contulerit parati p hanc nrā auctoritate  
iure firmissimo teneant atq. possideant et quicquid ex  
inde facere uoluerint libero in omnib. pfruant<sup>r</sup> arbitrio  
faciendi quicquid elegerint. et ut haec auctoritas in mu-  
nitatis atq. confirmationis nrāe p futurā tempora inui-  
olabile obtineat firmitate. manu ppria subter firma-  
uimus et anuli nrī impressione signari iussimus.

**R** Signū domni karoli serenissimi imper  
**K** Augusti. Vualdo cancellari ad uicē  
**S** Lutuardi archicancellari recognoui. et  
**L** data. viii. id. nouē. Anno incarnatō dñi

882  
Decē lxxxii. Indict. xv. Anno uero imperii pū-  
sissimi imper. karoli. ii. actu uiuor matia ciuitate

841  
in dī nomine feliciter. **A M E N**  
IN NOMINE SCĀE ET INDIVIDUAE TRINITATIS.

Bladouuicē diuina fauente gratia rex. Siderēb. terre  
ms quas diuina sum. largitate grauatū laicorū p p̄ amore  
di eorumq. in eisdē locis sibi famulantib. beneficia oportuna largimur hoc nob pculdubio ad cernā remunera

## Bladouuicē iun.

tionē praemia capessenda p futurū liquido credim?  
Idcirco nouerit omniū fidelium scē dī ecclesiae noscra  
presentibus et futuris solertia quia nos p mercedis nostrae  
augmento concessim. ad monasteriū que noua corbeia  
nuncupat<sup>r</sup> qd est constructū in honore scī stephani p̄to  
martiris xpi sup flumiū uuisera in uilla regia in loco nun-  
cupante dudū huxon. mansa undecim quae sunt  
in pago lagnae in uilla que dicit<sup>r</sup> hemli cum omnib.  
appendiciis t ad se p̄tinentib. in terris uidelicet cultis et  
incultis. siluis. aquis. aquarumue decursib. adiacentis  
per uis exitib. et regressib. questū et ad inquirendum  
t quantūcumq. infra prescripta uilla uel que ad ipsa  
undecim mansa p̄tinere uider<sup>t</sup> ut nrī iuris atq. possessionis  
in re pprietatis ē. totū et integrū prescripto monasterio  
corbeiae et monachis sibi de dō soli militantib. p̄petualiter  
ad possidendū fruendūq. concessim. atq. de nrō iure in  
uis et dominationē praefati monasterii liberalitatis nrē  
munere contulimus. Ita uidelicet ut quicquid ex inde ab  
ho dēna die uel tempore rectores et ministri eiusdē monasterii

facere ordinare atq. disponere uoluerint p hanc  
 nrām auctoritatē liberā in omnib. habeant potestātē  
 faciendi quicquid eligerint. Et ut haec auctoritas  
 largitionis atq. confirmationis nrāe p curricula  
 annorū inuolabile atq. in conuulsam obtineat  
 firmitatē manu ppria subter firmatum. et anuli  
 nrī impressione signari iussimus.

**PO** Signū hludouici gloriosissimi regis  
**LI** domini notarius aduicē adleici recog-

noui. et data iii. id. decēb. anno xp̄o pp̄tio vii. regni

domni hludouici regis in orientali francia indiet

iii. actū pacher brunnen. in diu nomine felicit. amen

**I** N N O M I N E S C Ā E E T I N D I U I D U A E T R I N I T A T I S .

Karolus diuina fauente clementia imper̄ augustus

Si peccationes seruorū dī nr̄orum q. fidelū quas p̄ suis necessi-  
 tatib. et maxime peccelīarū dī utilitatib. nob̄ suggesterint

ad effectū pducimus. non solum honorificū imperialis libera-  
 litatis exercemus consuetudinē uerum etiā ad aeternae retri-  
 butionis mercedē talia credimus nob̄ facta p̄ futura. Unde

nouertit omnū fidelū nr̄orum praesentū scilicet et futu-  
 rorū industria qd̄ fidelis nr̄ bobo abbas monasterii qd̄uo-  
 catur noua corbeia et sitū est in saxonia. dedicatū uero in  
 honore scōrū martīrū stephāmatq. uiti. In sinuauit  
 amplitudini nr̄e qualiter idē monasteriū beatę memoriae  
 auis nr̄ ludouicē imperator primit. inchoauerit et statim  
 inter ipsa constructionis eius exordia concesserit. ut neq. ab-  
 bates illius loci. neq. homines eorum cuiuscumq. conditionis  
 in expeditionē unquā ire deberent. sed liceret eis cum quiete  
 ac securitate praefate utilitates ecclēe p̄uidere nec non et regis  
 interdū legationib. exequendis ubi opus esset operam dare.  
 Quā concessionē firmā in futurū eē uolum. licet ad p̄sens  
 eam instantis periculi necessitas paululū minuere cogat. Nā  
 pp̄t̄ immensū barbarorū in fesiationē necesse habem. cū  
 uniuerso populo nob̄ diuinitus commissio ecclēe xp̄i defensionī  
 insistere et ob hoc non omnes sub memorato loci domino  
 consistentes affectionib. in hostē immunes relinquere pos-  
 sumus. sed qm̄ eiusdē loci abbates militicū regiū p̄gere  
 soluerant concedim. eis ut triginta homines nobiles ab aliis

**Carolus imp. iun.**

**De expeditione hostili**

perfectio[n]ib[us] secū[m] immunes habeant et si extra patriā est legatio  
pagenda plures nobiles ad hoc opus paratos teneant.  
reliqui uero cū suo populo in hoste[m] p[er]ficiscant[ur]. et hoc quā  
diu tanta bellorū pericula imminer[unt]. Vbi uero diuina  
pietas pacē dederit concessione[m] quā temporib[us] glori  
osae memoriae aui genitoris. et germani mei habuerunt  
firmā et stabile[m] manere uolum[us]. Tradimus etiā in re  
mediū anime n[ost]rae et patris n[ost]ri et fr[atr]is et in elemosinam  
p[ro] genitorū n[ost]rorū quedā beneficia ad p[re]fatu[m] coenobiū  
in p[ro]pria hereditate. scilicet in uuehsigo. quinq[ue] mansos  
et .ii. familia quos habuit Liuduuard[us] in beneficiū et in  
hession .v. mansos et duas litorum familias quas habuit  
olim remeias in beneficiū. et in marca asseki in uilla  
ecrikes husun que quid ad regiu[m] ius p[er]tinet in terris. siluis  
et mancipiis. Concedim[us] quoq[ue] parte[m] uillae que di  
cit[ur] ouenhus. quam habuit olim uuiric comes in bene  
ficiū et .iiii. mansos in sinuatfeldun quos Landuuard[us] habuit  
in beneficiū. Et ut haec n[ost]rae largitatis concessio pleni  
ore[m] in d[omi]ni nomine obtineat firmitate[m] manu p[ro]pria firma

uimus et anulū n[ost]ri impressione assignari iussimus

**R** Signū domni karoli serenissimi augusti. Luitfrid  
**K** Snotarius. aduocē luituardi archicancellari  
**L** recognoui. Et data non. mai. Anno incarnat[ionis]  
d[omi]ni Mccc lxxxvii. Indict[ionis] .iiii. Anno uero regni  
domni karoli xi. imperiautē vii. Actū uerbilingua.  
iulla in d[omi]ni nomine feliciter. **A M E N**

**I**n nomine d[omi]ni n[ost]ri ihu xpi dei eterni. Blodharius diuina  
ordinante prouidentia imp[er] aug[ustini]. Oportet imperiale  
sublimitatem ut fidelium suorum iustis ac rationabilibus  
petitionibus pietatis suae aure[m] accommodet et effectum  
concedat. quatinus id faciēdo eorum animos in suo semp  
reddat promptiores. Idcirco omnium fidelium scē di eccl[esi]e  
ac n[ost]rorū presentium uidelicet et futurorū competat  
magnitudo quia esich fidelis comes n[ost]r[us] deprecatus est nos  
tam clementia ut aliquantum exerebus uiris n[ost]ris quibus  
ipse ordine possidebat beneficiario ad propriū concederemus.  
ac p[ro] p[re]ceptū traderemus. Cuius deprecatione obsequio fidelitatis  
deuotionem libenter annuentes hos excellentie n[ost]re apices

843

Reg. Wart 375.

fieri decreuimus. quibus iam dicto esichoni in pago ribariense  
in comitatu bunnense in uilla cistenacha mansos octo ex bene  
fitio suo. cum omnibus pertinentiis eorum. id est cum terris. cum pis.  
cultis et incultis uineis. siluis. pratis. pascuis. aquis. aquarum ue  
decursibus. extibus et regressibus. nec non et mancipiis utriusq.  
sexus ibidem pertinentibus. ad proprium tribuimus. et de iure nro  
inuis ac dominationem ipsius perenniter mansurum transfundimus.  
ut faciat exinde potissima a nobis precepta licentia quicquid elegerit  
uel uoluerit. sicut et de reliquis proprietatis sue rebus. absq. cuius  
libet potestatis contradictione uel repetitione. seu qualibet reser  
gatione. Ita tamen ut nusquam antea discedat fidelitate. sed im  
mobiliter in nris perseueret obsequiis. absq. aliqua tergiversa  
tione. Et ut haec nre largitionis uictorias. inuolabilem  
obtinet firmitatem. manu propria subter eam firmauimus.  
et anuli nri impressione. adsignari iussimus. **Signum**

**PAR** blocharu serenissimi. augusti Remigii.

**NOTARIUS** ad uicem egilmaru recognouit. **DATA** XIII

Id. April. anno xpo ppicio imperu domni blodhari impri

imperat in italia xxiii. in francia. iiii. indiet. vi. aetum.

**I**n aquis grani palatio regio. in diuino nomine feliciter. **am.**  
**IN** NOMINE DNI DI. et saluatoris nri ihu xpi. Bludouuic  
diuina ordinante providentia. imperator augustus.  
Cum petitionibus seruatorum di. iustis et rationabilibus  
diuini cultus amore fauimus. supni muneris donum  
largiri non diffidimus. Idcirco nouerit omnium  
fidelium nrorum tam presentium quam futurorum  
sigacitas. quia adiens serenitate culminis nri. iur  
reuerentissimus adalhardus abba. ex monasterio corbeia  
quod ei dudum in prouincia saxonica. ad augmentum  
mercedis nre. ex nouo construere iussimus. sup fluum  
in uilla regia in loco nuncupante dudum huxer. dicatu  
& beati vti septennis pueri.  
in honore sci stephani protomartyris. suggestit man  
suetudini nre. ut idem monasterium et monachos  
ibidem p tempora degentes. cum rebus et hominibus  
non solum sub nra tutatione. et defensione. conficiuerem.  
uerum etiam et talem immunitatem fieri iuberemus. quale  
omnes ecclie infra hanc habent. cuius petitioni dignam  
et proficiam iudicantes. hanc uictoritate immunitatis